2022年 2 月 10 日
各 位

会社名 フォントワークス株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO 原田 愛

株式会社インテグラル・ヴィジョン・グラフィックスの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ

フォントワークス株式会社（代表取締役社長 CEO：原田 愛、本社：東京都港区、以下当
社）は、2022 年 2月 10日付で株式会社インテグラル・ヴィジョン・グラフィックス（代表
取締役：馬場 隆之、本社：東京都新宿区、以下 IVG）の株式を取得し、子会社化いたしま
したので、お知らせいたします。

１．フォントワークス株式会社について
当社は、文字の力を最大化し「もじと もっと じゆうに」の企業理念のもと、進化し続け

るコミュニケーションを常に予見し、時代と環境に適したフォントの機能・サービスを提供
しています。フォントをより身近に、より多くご活用頂ける、業界初の年間定額制フォント
サービス「LETS（Leading Edge Type Solution）」を 2002 年に開始し、世界中の人と人、
人と情報、人と作品の距離を縮め、すべての人の日常に新たな価値を生み出すことに貢献し
て参りました。

２．株式会社インテグラル・ヴィジョン・グラフィックスについて
 IVG は、ゲーム・TV・映画等多種多様な業界で CG を用いた映像制作や演出を行い、高
い評価を受け、多数の表彰実績を有します。またプロジェクションマッピングやドローンを
活用した空間の総合演出、AR/VR などの次世代デバイス向けのコンテンツ企画/制作も強
みとしています。

３．株式取得の目的
利用者の環境がより複雑かつ多様化する昨今において、当社の強みであるデジタルフォ

ントと IVG の強みである CG 制作を掛け合わせることで、制作者・利用者双方の利便性や
安全性を配慮した表現環境の提供に貢献できるものと考えています。
当社は本株式取得により、ヘルスケアやモビリティをはじめとするより高度なインター

フェース設計と視認性・可読性・安全性が求められるプロダクト制作や機器組込分野におけ
る研究開発を推進し、両者の更なる収益基盤の強化と企業価値向上を図ってまいります。

４．株式会社インテグラル・ヴィジョン・グラフィックスの概要
（1）商号 株式会社インテグラル・ヴィジョン・グラフィックス
（2）所在地 東京都新宿区西新宿 8-5-2 コーリン新宿ビル 2F
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 馬場 隆之
（4）事業内容 映像企画/クリエイティブディレクション/3DCG 制

作/映像制作
（5）資本金 1,000 万円
（6）設立年月日 2012年 5 月 1日
（7）大株主及び持株比率 馬場 隆之 100％

５．日程

 株式譲渡契約締結日 2022 年 1月 31日
 株式取得実行日   2022 年 2月 10日

６．今後の見通し
 本株式取得に伴い、IVG は当社の連結子会社となり、2023 年 3月期第 1四半期から連結
業績に反映されることになります。本株式取得が当社の 2023 年 3月期の連結業績予測に与
える影響については、現在のところ軽微と判断しておりますが、中長期的には当社グループ
の業績向上に大きく資するものと考えております。

本件に関する問合せ先
フォントワークス株式会社 広報
E-mail：fw-pr@fontworks.co.jp

以上